Resposta ao Requerimento nº 423/2024
Autoria: HENRIQUE CONTI
Assunto: Informações sobre despejo de líquido esbranquiçado em via pública.

Exmo. Sr.

SIDMAR RODRIGO TOLOI
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 11 de abril de 2024.

  LUCIMARA ROSSI DE GODOY

                                      Prefeita Municipal

= DEPARTAMENTO DE ÁGUAS E ESGOTOS DE VALINHOS
AUTARQUIA MUNICIPAL

DAEV

Valinhos, 2 de abril de 2024

OFÍCIO Nº 92/2024 — PRES/DAEV

Ref: Ofício 534/2024

Assunto: Resposta para o Requerimento nº 423/2024 — “Informações
sobre despejo de líquido esbranquiçado pela via”.

Prezado Senhor,

É o presente para, cumprimentando Vossa Senhoria, e em atendimento
ao requerido, o Departamento de Águas e Esgotos de Valinhos (DAEV) informar:

O departamentocompetentejá foi informado por meio de Ofício ou outros
documentos acerca do líquido esbranquiçado que escorre pela rua Agostinho
Ferrari, esquina com a Rua Nadyr Aparecida Storani da Silva?; Qual a origem
deste vazamento?; Quais providências serão adotadas para sanar o
problema?

De acordo com devolutiva da Seção de Atendimento, não foi registrada
nenhuma ocorrência de vazamento de líquido esbranquiçado no endereço citado
através dos canais de atendimento do DAEV. No entanto, após vistoria da equipe
do Departamento de Manutenção, foi constatado que o caso não se trata de
vazamento, mas sim de água proveniente da lavagem do comércio Espetaria Belo
Boi.

Sendo o que se apresenta para o momento, aproveitamos o ensejo para
renovar nossos protestos de estima e consi ão, com os quais subscrevemo-
nos.

1

|
|

|    Engº Claudió We nso

Ao Ilmo. Sr.

ve

THIAGO MEDEIA MEGGIATO
Diretor do Departamento de Relações Institucionais
Secretaria de Governo - Prefeitura Municipal de Valinhos
Rua Antônio Carlos, 301, Centro, Valinhos, CEP: 13270-005
Nesta

Rua Orozimbo Maia, nº 1054, Vila Sônia, CEP 13274-000
Telefone (19) 2122-4444 | www.daev.org.br | daevOdaev.org.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0MT4KGF80MME925N
		2024-04-16T15:27:57-0300